Atingit dissolui quidem ac dissipari eius substantiã tpe æstiuo: contineri autẽ ac cohiberi & in profundũ secedere hyemali. Ob hoc igitur & coctiones, & sanguificationes, & nutritiones hisce temporibus sunt meliores. Addidit autẽ & aliud ipsis contingens, nempe q̄ somni lōgissimi fiunt, ob noctium uidelicet lōgitudinem: quod neq̄ ipsum parum cōfert ad naturales operationes. Quod uero in fine adijcitur, Indicio sunt atates & athletæ, pro argumento ponitur, q̄ plurimum alimentũ sit necessariũ, ubi calidũ superabundat. Pueri siquidem, quia calidum plurimũ habet, idcirco & pluribus indigẽt, & plura cōcoquũt. Athletæ etiã, quia exercitijs augent calorem natiuum, ob id multis frui possunt alimẽtis. Quæ igitur in aphorismo dicuntur, sufficienter exposuimus. Si quis uero ipforum ueritatẽ diligentius examinet, non ad omnia animalia sermonẽ extẽdat, sed ea excipiat, q̄ in latebris degunt. Hæc. n. cũ se recondunt, non egent pluri alimento: q̄nquidẽ & sine cibo possunt perdurare. Et, si supposuerimus ea tãto uti cibo, quanto, anteq̄ recõderentur, male ipsum cōcoquerent. Quale. n. hominibus cõtingit aqua frigida lotis, tale etiam animalibus accidit hyeme. Cõtingit autẽ hominibus, qui aqua frigida perluuntur, si debile corpus habuerint, refrigerari, atq̄ offendi: si uero robustũ, primũ quidẽ innatũ calorem ad interiora refugere, ibiq̄ seipsum colligere: postea uero ad exteriora remeantem, multo, quã prius erat, fieri fortiorem. Sic & animalũ quæcunq̄ sunt natura frigidiora, ijs calor innatus à frigore hyberno superatur, adeo ut ferẽ extinguat. quare plurima ipforũ similia mortuis cõspiciuntur, cũ sine sensu ac motu in latebris iacent: quãdã uero prorsus in hoc ipso affectu moriunt. Quæ autẽ plurimo sanguine abũdat atq̄ calore, tale quiddã hyeme patiunt, quale accidit corporib. fortibus aqua frigida lotis. Nã calor eorũ ad interiora se colligit, nõ (per louem) carnibus ad hæc, prima sede derelicta, refugientibus, sed spiritu unã cum sanguine. Tria autẽ erãt corpora, quæ archigonon, hoc est primogeniam nostram substantiã cõpleuerunt, spiritus, sanguis, & seminalis humiditas, ex qua in primo ortu, ueluti in libris de semine diximus, fiũt partes animalis solidiores: mox uero augmẽtũ & nutritio in istis perficitur. Quod igitur melius hyeme cibũ concoquimus, sanguine ac spiritu ad profundũ corporis retro cedentibus, unicuiq̄ est manifestum. Non modo igitur hoc ipsum dicit Hippocrates, sed q̄ plura accipere cōfert. In hisce. n. tpibus, inquit, hoc est hyeme & uere, plures cibi dãdi sunt. Atq̄, si parum deflat ac diffluit hiberno tpe ad exteriora, multum alimentũ nõ est corporibus necessariũ: siquidem nutritio est eius, quod euacuatur, repletio. Oportet igitur alimenti quantitã esse eius, quod difflat, quãtitati proportionalem. Verum igitur esse, q̄ quiddã hyeme nõ modo melius concoquunt cibum, sed etiã q̄ pauca assumentes refrigerãtur, atq̄ ideo offenduntur: si uero plura assumpserint, in nullos plethoricos incidunt morbos, ipse euentus ostendit manifeste. Causã uero inquisitio in cõmune proponatur. Neq̄. n. Hippocratem solũ, sed omnes alios, huiusmodi obiectio fatigat. Nemo itaq̄ est, qui non consentiat difflari corpora animalium ea, quæ sit per sensui occulta foramina, difflatione. Idcirco enim ad hoc deueniunt, ut egeant alimento, quoniam euacuantur: ita ut, si nihil à corporibus nostris efflueret, sed semper æqua moles substantiæ seruaretur, nulla foret alimenti necessitas. Tu uero animaduerte, nõquid hac in parte alijs quidem omnibus ratio sit inexplicabilis, soli uero Hippocrati atq̄ eius sectatoribus explicabilis. Neq̄ enim aliud quicquam, animal ab initio affirmauit, sicuti neq̄ rursus adauxit, aut usq̄ ad mortem enutriuit, præterquam iste calor innatus, de quo nunc habetur sermo. Hic igitur, cum sit omnium operum naturalium causa, quia copiosior est hiberno tempore, idcirco cibi appetentiam intendit, coctiones auget, & plus sanguinis accumulatur, et crassius corpus efficit, & ut superfluitates excernantur, prouidentiam habet. At calor circumfusus nõ modo superfluitates, sed æqualiter omnia euacuat, materiam inutilem, & ea etiam, quæ in corpore secundum naturam continentur, unã dissoluens per eam, quæ à medicis occulta difflatio nominatur, quam calor innatus operatur. Neq̄. n. aliud quicquã est natura animalium præter hoc calidum, secundum Hippocratis opinionem. Ostensum autẽ à nobis est in commentarijs de uiribus naturalibus, naturam non solum appetere, conficere, agglutinare q̄ singulis partibus proprium alimentum, sed & huius quoq̄ superfluitates difflare: Ac, quanto fortius extiterit calidum innatũ, tanto magis difflatio effugit sensum. Et ob hæc causam Diocles inquit sudores esse præter naturam, quoniam omnibus, quæ ad corpus attinent, recte administratis, & alimento à natura subactõ, nunquam sensibilis humor per cutem excernitur. Quæcunq̄ enim in balneis aut uehemẽtibus exercitijs, uel propter æstiuum calorẽ exudãt homines, ex causis uiolentis originem habent. Bene igitur omnia tempore hiberno in corpore animalis administrantur, q̄n hyems mediocritatẽ seruauerit. Nam immoderatas intemperaturas et ipse Hippocrates in sequentibus damnat. Quod autẽ omnia bene hiberno tempore in corpore animalis administrẽtur, indicio non paruo sunt naturæ opera fortiora. Nam cibi in uentriculo bene concoquuntur, q̄ calor innatus plurimus est: & unã superfluitates somnis longioribus expurgantur, quæ quidem exquisitè extenuata sunt, per cutem: quæ uero in uapores conuersa sunt, per expirationem: quæ uero sufficientem habent crassitudinem, per urinas. In his. n. plus est sedimenti, quã per æstatẽ, præter id q̄ etiam rota urinarum multitudo hyeme sufficienter auget. Iam uero magis nutriunt, & carnẽ augent corpora hyeme, & plus boni sanguinis cumulant, nisi malo prorsus utantur uictu. Nam, si cõsideraueris, ut corpora nostra paucum habentia sanguinẽ